

উচ্চতর বিদ্যাচর্চা কেন্দ্র
বাংলা বিভাগ
বর্ধমান বিশ্ববিদ্যালয়
আয়োজিত
আন্তর্জাতিক আলোচনা-চক্র

বাংলা উপভাষা-চর্চা : এপার বাংলা ওপার বাংলা

আগামী ২২-২৩ ফেব্রুয়ারি, ২০১২ বাংলা বিভাগে দুদিনের আন্তর্জাতিক আলোচনা-চক্র অনুষ্ঠিত হবে। বর্ধমান বিশ্ববিদ্যালয়ের অধীনস্থ কলেজ ও অন্যান্য বিশ্ববিদ্যালয়ের পূর্ণ সময়ের অধ্যাপকবৃন্দ এই আলোচনা-চক্রে তাঁদের গবেষণা-পত্র উপস্থাপন করতে পারেন। এই উপস্থাপনার জন্য একটি অধিবেশন নির্দিষ্ট থাকবে। আগ্রহী অধ্যাপকবৃন্দ আলোচনা-চক্রের যুগ্ম-সম্পাদকের সঙ্গে নিজেদের ই-মেল বা দূরভাষ জানিয়ে নিম্নলিখিত ঠিকানায় যোগাযোগ করুন।

যোগাযোগ বিষয়ক কয়েকটি উল্লেখযোগ্য তারিখ:

গবেষণা-পত্রের সারাৎসার পাঠানোর শেষ তারিখ : ৭ জানুয়ারি, ২০১২
নির্বাচিত সারাৎসারের সংবাদ প্রেরণ : ২০ জানুয়ারি, ২০১২
গবেষণা-পত্র জমা দেওয়ার শেষ তারিখ : ১৫ ফেব্রুয়ারি, ২০১২
গবেষণা-পত্র উপস্থাপন : ২৩ ফেব্রুয়ারি, ২০১২

আগ্রহী অধ্যাপক ও গবেষকদের পূর্বাঙ্কে নাম নথিভুক্ত করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

ড রমেনকুমার সর
যুগ্ম-সম্পাদক
আলোচনা উপসমিতি
৯৪৩৩২৭০০২৪

ড অলোককুমার চক্রবর্তী
বিভাগীয় প্রধান ও যুগ্ম-সম্পাদক
আলোচনা উপসমিতি
৯৪৩৪১ ৮২৫৯৫

ড অরুণকুমার ঘোষ
সঞ্চালক,
উচ্চতর বিদ্যাচর্চা কেন্দ্র
৯৪৩৪৩১ ৮০৫৭১

বিভাগীয় দূরভাষ : ০৩৪২ ২৬৫৬৯৯৫
ই-মেল : banglabu2011@gmail.com

banglabu2011@gmail.com

Centre for Advanced Study
Department of Bengali
The University of Burdwan
Will organize a
Two-day International Seminar
On
Bangla Dialect Study: West Bengal and Bangladesh

On 22-23 February, 2012 at the Department of Bengali, The University of Burdwan at the Golapbag Campus. In addition to the Invited Talks one session will be devoted to the presentation of the researches in the related field by the affiliated college and other University full-time teachers. Scholars who intend to present papers in the seminar are requested to contact the Joint Secretaries of the Seminar through mail, phone or personally.

Some important dates to be noted:

Date of submission of abstract: 7 January, 2012
Date of intimation of selected abstract: 20 January, 2012
Date of submission of complete paper: 15 February, 2012
Date of presentation: 23 February, 2012

Interested scholars intending to attend and participate in the seminar are requested to register before the seminar.

Dr. Ramen K. Sar
Jt. Secretary
9433270024

Dr. Alok K. Chakraborty
Head & Jt. Secretary
9434182595

Dr. Arun K. Ghosh
Coordinator
Centre for Advanced Study
9434180571

Department contact number: 0342 2656995
E-mail id. banglabu2011@gmail.com